U N I V E R S I T E T I  I   P R I S H T I N Ë S  “H A S A N P R I SH T I N A“
F9- Raporti vjetor mbi veprimatrinë e studimit 

	RAPORTI VJETOR MBI PROGRAMIN E STUDIMEVE TË DOKTORATËS 


	

	TË DHËNAT E PËRGJITHSHME

	Bartësi i studimit:
	

	Adresa:
	

	Tel./ fax:
	
	Viti akademik për të cilin jepet 

raporti :
	

	Emërtimi i studimit:
	

	Udhëheqësi i studimit:
	

	TË DHËNAT E STUDIMIT TË DOKTORATËS

	Grupshkenca e studimit
	Numri i të regjistruarve
	Numri i lëndëve obliguese 


	Numri i lëndëve zgjedhore 
	Numri

 i lëndëve ofruese zgjedhore
	Nga këto lëndët për zhvillimin e shkathtësive 

	
	Me kohë të plotë pune
/full -time
	Me kohë të pjesshme
/part- time
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Numri i lëndëve në gjuhën angleze 
	Numri i lëndëve të cilat mund të zhvillohen në gjuhën angleze 
	Data e akreditimit
	Gjithsej obligimet mësimore (ECTS)
	Numri potencial 
i mentorëve
	Shuma e pagesës së shkollimit:

(në EUR)

	
	
	
	
	
	Koha e plotë e punës 
	Koha e pjesshme e punës 

	
	
	
	
	
	
	

	


	STRUKTURA E ARSIMTARËVE, E DOKTORANTËVE DHE E PERSONELIT TJETËR

	ARSIMTARËT (A)
:

	
	Universiteti i Prishtinës
	Të tjerët – Kosova
	Të tjerët– jashtë vendit

	
	Bartësi i studimit
	Të tjerët
	
	

	
	Numri
	Mosha mesatare (në vite)
	Numri
	Mosha mesatare (në vite)
	Numri
	Mosha mesatare (në vite)
	Numri 
	Mosha mesatare (në vite)

	Profesorë të rregullt:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Profesorë të asocuar:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Profesorë asistentë:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asistentë:
	
	
	
	
	
	
	
	

	GJITHSEJ (A):
	
	
	
	
	
	
	
	

	STRUKTURA E DOKTORANTËVE SIPAS LLOJIT STUDIMOR

	Viti 

akademik 
	Numri i  doktorantëve të regjistruar në studime 

	
	Viti 1. 
	Viti 2. 
	Viti 3. 

	
	Me kohë të plotë pune
	Me kohë të pjesshme
	Doktorantët e jashtëm vevendit
	Me kohë të plotë pune
	Me kohë të pjesshme
	Doktorantët e jashtëm vevendit
	Me kohë të plotë pune
	Me kohë të pjesshme
	Doktorantët e jashtëm vevendit

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Numri i temave të aprovuara të doktoraturës 
	Numri i doktoraturave të mbrojtura
	Mosha mesatare e doktorantëve  të cilët e kanë mbrojtur punimin e doktoratës
	Mesatarja e kohëzgjatjes së studimeve (në vite)

	
	
	
	

	STRUKTURA E DOKTORANTËVE SIPAS LLOJIT TË FINANCIMIT TË STUDIMIT DHE GJINISË 

	Lloji i 

financimit të studimit
	Viti 1.
	Viti 2.
	Viti 3.
	Kanë doktoruar

	
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F

	Shkencëtar nismëtar /asistent
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bursa
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shpenzimet i mbajnë personat juridikë
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vetëfinancimi
	
	
	
	
	
	
	
	

	GJITHSEJ:
	
	
	
	
	
	
	
	

	MENTORIMI

	Numri i mentorëve të cilët i kanë udhëhequr doktorantët në vitin paraprak akademik 
	Numri i mentorëve, doktorantët e të cilëve i kanë mbrojtur punimet në vitin paraprak akademik 
	Numri i punimeve shkencore të mentorëve, të publikuara në vitin paraprak akademik  
	Numri i punimeve shkencore të mentorëve, të publikuara në publikimet ndërkombëtare gjatë vitit të kaluar kalendarik
	Numri i punimve shkencore të mentorëve, të publikuara në bashkëpunim me doktorantët gjatë vitit të kaluar kalendarik

	
	
	
	
	

	NUMRI I PROJEKTEVE KËRKIMORE NË VITIN E KALUAR AKADEMIK

	Financimi
	MASHT
	Ekonomia/sektori publik 
	Ndërkombëtar
	Të tjerë
	Gjithsej

	Numri i projekteve:
	
	
	
	
	

	Numri i arsimtarëve në studimet e doktoratës të kyçur në projekte:
	
	
	
	
	

	Numri i doktorantëve të këtij studimi të kyçur në projekte:
	
	
	
	
	


	CILËSIA E MËSIMIT

	Për të vlerësuar cilësinë e mësimdhënies, të dhënat nxirren nga anketat, të cilat fakulteti periodikisht i zbaton duke u bazuar në programin e studimeve të doktoratës. Në qoftë se një sondazh i tillë nuk aplikohet, kjo duhet të theksohet.
I shtroni thuktë mendimet kryesore  dhe ndonjë vërejtje të doktorantëve, të shprehura në anketë mbi cilësinë e studimeve, veçanërisht për:


• Dobinë dhe cilësinë e burimeve të informacioneve për të mësuar;
• Rëndësinë e mësimdhënies për t’i kuptuar përmbajtjet e caktuara;
• Përmbajtjen dhe cilësinë e lëndëve zgjedhore;
• Përmbajtjen dhe cilësinë e lëndëve obliguese;
• Vlerësimi i sasisë së mësimdhënies krahas hulumtimit;
• Oferta e lëndëve zgjedhore;
• Mundësia për të marrë pjesë në kurse të cilat nuk janë pjesë e studimeve tuaja.
[image: image1.png]





	PËRSOSJA PROFESIONALE E DOKTORANTËVE


	Lloji i përsosjes
	Numri i doktorantëve të këtij studimi, të cilët kanë qenë jashtë vendit në qëndrim profesional
	Kohëzgjatja  (në ditë)
	Numri doktorantëve nga jashtë, të cilët kanë qëndruar në studimet aktuale
	Kohëzgjatja e qëndrimit të tyre (në ditë)

	Shkencor
	
	
	
	

	Mësimor
	
	
	
	

	Profesional
	
	
	
	

	VËREJTJE (SIPAS NEVOJËS):

	

	

	Në Prishtinë, ______._______.______________                                                  Nënshkrimi   ________________________________

 (Udhëheqësi i studimeve të doktoratës)
V. V.


� Ju lutemi të plotësoni formularin F9 dhe ta dërgoni të nënshkruar me postë elektronike.  











� Të dhënat kanë të bëjnë me vitin akademik
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